国家税务总局南宁市税务局稽查局
税务行政处罚事项告知书

南市税稽罚告〔2018〕21号

广西南宁笛涛贸易有限公司（纳税人识别号：450100348533852）：

我局对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2016年12月26日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。现判定你公司为走逃（失联）商贸企业。
（二）你公司虚开增值税专用发票

1、你公司2015年10月至2016年3月向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票142份，金额17869944.59元，税额2648792.41元，价税合计20518737.00元，2016年7月7日江苏省丹阳市国家税务局稽查局发来“已证实虚开通知单（案件编号：632118100160680）”，证实你公司取得丹阳浩亨珠宝有限公司开具的5份增值税专用发票（发票代码：3200144130，发票号码：24261655-24261659，货物名称：AU99.95标准黄金，发票金额共计：4957265.00元，税额共计：842735.05元，开票日期：2015年10月27日）为虚开发票。

你公司上游企业开具发票票面货物名称为：AU99.99标准黄金、AU99.95标准黄金、玉米 、废不锈钢、小牛白酒、聚乙烯、底壳组件、电池盖、包材、摄像头。你公司认证抵扣增值税专用发票的税额与申报表抵扣的税额一致。开票方分别为阜新市启明粮食商贸有限公司、上蔡县金梁汇农产品有限公司、广州旭荃盛贸易有限公司、武汉达福缘商贸有限公司、武汉多有多商贸有限公司、武汉方创兴商贸有限公司、武汉富达旺商贸有限公司、云南苒赐贸易有限公司、武汉福星旺商贸有限公司。
      2、你公司2015年9月至2016年3月向税务机关领购增值税专用发票175份，开具增值税专用发票175份，金额17286895.50元，税额2938772.53元，价税合计20225668.03元。发票代码：4500151130，发票号码：00940844-00940868；发票代码：4500152130，发票号码：00848043-00848067、01055926-01055950、01933376-01933400；发票代码：4500153130，发票号码：00602413-00602437、00958995-00959019、00967969-00967993。货物名称分别为： 52度福禄情怀小牛白酒、聚乙烯、聚丙烯、洗米盆、调味罐套装、汤盆套餐、电容电阻、二极管、三极管、二三极管、光耦、晶振、母座、贴片电感、五金配件、针座、发射管、发射器、铝型材、母座、五金弹簧、五金配件、线材、软性线路板、
集成电路、电脑配件、电子仪器仪表、电子元器件、集成电路、塑料外壳、五金配件、吸塑包装、线材、PVC材料、电子设备、钢板、喇叭配件、铝板、摄像头TM205-01D、摄像头TM205-02F、塑胶、五金材料、五金配件、线材、线材、五金配件、废不锈钢304、包材、底壳组件、电池、电池盖、面壳组件、摄像头（后）、废不锈铁、废铁、废不锈钢。你公司开具的增值税专用发票与申报抵扣增值税发票上的货物名称不符或没有购进相应的货物，或货物品名虽一致，但金额不符。受票方分别为北京牛栏山鑫鑫贸易有限公司、广州明瑞贸易有限公司、深圳市格仁涂化工原料有限公司、深圳市多浩同实业有限公司、深圳市丰永华实业有限公司、深圳市富美立源金属材料有限公司、深圳市广达志伟实业发展有限公司、深圳聚方圆科技发展有限公司、深圳黔智飞供应链有限公司、深圳天域杰电子有限公司、深圳市新京地科技有限公司、深圳市盈中发再生资源有限公司、深圳市永旺隆科技有限公司、深圳伟立达泰再生资源有限公司、深圳中联神州再生资源有限公司。
3、对你公司向税务机关报备的银行存款账户在存款帐号：45001604263050703134（中国建设银行股份有限公司南宁路桥支行）、存款帐号：60101500000000002537 (柳州银行股份有限公司南宁民主支行)进行查询存在资金往来但异常，都是个人（王梅）资金转入公司对公账户，马上转入以上开票方对公账户。

综上，你公司开具上述175份增值税专用发票，取得的增值税专用发票与申报抵扣增值税发票上的货物名称不符或没有购进相应的货物，或货物品名虽一致，但金额不符，是无真实货物交易情况下开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定,属于虚开发票行为，虚开发票金额17286895.50元，税额2938772.53元，价税合计20225668.03元。
（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开175份增值税专用发票行为拟处以110000.00元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。
                              二〇一八年八月六日

4